Решение по делу № 33

«12» марта   2013  года                                                                                                       г. Брянск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю в сфере размещения заказов

В присутствии:

представителя Управления социальной защиты населения Брянской области,
действующего на основании доверенности № 1003 от 05.03.2013 года;

 представителя Управления социальной защиты населения Брянской области,
действующего на основании доверенности № 1003 от 05.03.2013 года;

представителя Управления социальной защиты населения Брянской области,
действующего на основании доверенности № 1003 от 05.03.2013 года;

В отсутствии надлежащим образом уведомленного Заявителя ООО «Медико-
реабилитационный центр «Орто»,

 рассмотрев поступившую жалобу  участника размещения заказа ООО «Медико-
реабилитационный центр «Орто» на действия государственного заказчика
Департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области
 при размещении заказа путем проведения открытого конкурса на определение
исполнителя на выполнение работ по обеспечению инвалидов и отдельных
категорий граждан из числа ветеранов в 2013 году техническими средствами
реабилитации (протезы верхних и нижних конечностей, ортезы, ортопедическая
обувь)  за № 0127200000912000117, установила:

24 декабря 2012 г. на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг www.zakupki.gov.ru размещено извещение о проведении открытого
конкурса на определение исполнителя на выполнение работ по обеспечению
инвалидов и отдельных категорий граждан из числа ветеранов в 2013 году
техническими средствами реабилитации (протезы верхних и нижних конечностей,
ортезы, ортопедическая обувь)  за № 0127200000912000117. Конкурсная
документация утверждена начальником управления социальной защиты
населения Брянской области.

Государственный контракт по итогам проведения рассматриваемого открытого
конкурса на момент рассмотрения жалобы не заключен.

До рассмотрения жалобы по существу в адрес Брянского УФАС России поступили
письменные возражения государственного заказчика Департамент семьи,
социальной и демографической политики Брянской области от 11 марта  2013 года

№ 1055.

Заявитель ООО «Медико-реабилитационный центр «Орто» не согласен с
результатами оценки комиссии по проведению процедуры оценки и сопоставления
заявок на участие в открытом конкурсе  государственного заказчика Департамент
семьи, социальной и демографической политики Брянской области  по критерию
«Качество работ».

Комиссия Брянского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов,
руководствуясь, руководствуясь Административным регламентом Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, оператора электронной площадки при размещении
заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, в том числе при
размещении заказов на энергосервис, для государственных, муниципальных
нужд, нужд бюджетных учреждений, утвержденным Приказом ФАС России от
24.07.2012 N 498, частью 6 статьи 60 Федерального закона от 21 июля 2005 года №
94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд",

Решила:

1. Не рассматривать  доводы, изложенные в жалобе ООО «Медико-
реабилитационный центр «Орто», поскольку  в соответствии  с ч.3.2. ст. 60 Закона о
размещении заказов  рассмотрение жалобы уполномоченным на осуществление
контроля в сфере размещения заказов федеральным органом исполнительной
власти не проводится в отношении результатов оценки заявок на участие в
конкурсе по критериям оценки заявок на участие в конкурсе,  указанным в пунктах
1 (функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные
характеристики товара) и 1.1(качество работ, услуг и (или) квалификация
участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание
услуг)  части 4 статьи 28 Закона о размещении заказов.

 2. По итогам  проведения внеплановой проверки  в действиях комиссии по
проведению процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в открытом
конкурсе  государственного заказчика Департамент семьи, социальной и
демографической политики Брянской области нарушений законодательства РФ о
размещении заказов при размещении заказа путем проведения открытого
конкурса на определение исполнителя на выполнение работ по обеспечению
инвалидов и отдельных категорий граждан из числа ветеранов в 2013 году
техническими средствами реабилитации (протезы верхних и нижних конечностей,
ортезы, ортопедическая обувь)  за № 0127200000912000117 не выявлено.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.